
 

 

Česká republika Okresní soud Praha - východ 
 

Na Poříčí 20 

112 97 Praha 1 

telefon: 221 729 333 

 

Vážený pan  

Ing. Petr Vlček 

bytem Borka 33 

251 66  Senohraby 

                                                 

Naše zn. 43 Si 3/2018 

 

ROZHODNUTÍ 
Okresní soud Praha – východ rozhodl ve věci účastníka Petra Vlčka, bytem Borka 33, 251 66 
Senohraby, o žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,   

takto: 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se odmítá 
žádost účastníka Petra Vlčka (dále jen žadatel) ze dne 5.1.2018, k poskytnutí informace o 
běžném termínu zdejšího soudu pro postoupení spisu odvolacímu, respektive dovolacímu soudu, 
a dále jaký je průměrný časový termín, v němž zdejší soud odesílá spis, případně jeho kopii, 
soudnímu znalci či zda existuje nějaký limit pro odeslání spisu uvedeným subjektům.  

Odůvodnění: 

1. Dne 5.1.2018 obdržel Okresní soud Praha - východ, dále jen soud, shora uvedenou žádost 
žadatele. Předmětem žádosti je poskytnutí informace o běžném termínu zdejšího soudu pro 
postoupení spisu odvolacímu, respektive dovolacímu soudu, a dále jaký je průměrný časový 
termín, v němž zdejší soud odesílá spis, případně jeho kopii soudnímu znalci či zda existuje 
nějaký limit pro odeslání spisu uvedeným subjektům. 

2. Zákon č. 106/99 Sb. označuje za povinný subjekt dle § 2 odst. 1, 2 toho, kdo má poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti, a to státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 
orgány a veřejné instituce. V § 2 odst. 2 citovaného zákona je určeno, že povinnými subjekty jsou 
dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo 
povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu 
této jejich rozhodovací činnosti. 



2 43Si 3/2018 
 

DOBA  PRO  STYK  S  OBČANY V INFORMAČNÍM CENTRU : 
                  pondělí                                       7.30 - 11.30  12.30- 16.00 hodin 

úterý                                          7.30 - 11.30  12.30- 16.00 hodin 
středa                                         7.30 - 11.30  12.30- 17.00 hodin 
čtvrtek                                        7.30 - 11.30  12.30- 16.00 hodin 

                   pátek                                         7.30 - 11.30  12.30-  15.00 hodin 
         Nahlížení do spisu vhodné po předchozím objednání alespoň jeden pracovní den předem. 
        221 729 311, 221 729 399 nebo na e-mailu : infocentrum@osoud.phav.justice.cz 
      Informace o průběhu řízení naleznete podle spisové značky na www.infosoud.justice.cz 

 
 

3. Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/99 Sb. platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen 
zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o 
odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se 
žádost odloží. 

 

5. V daném případě soud žádost prověřil a sdělil, že žádosti nelze vyhovět, neboť informační 
systém ISAS neumožňuje automaticky spočítat průměrnou délku doby od podání odvolání 
k zaslání odvolacímu nebo dovolacímu soudu, neboť eviduje u konkrétního řízení toliko datum 
podání opravného prostředku, datum, kdy k jeho podání došlo, a datum předložení 
odvolacímu/dovolacímu soudu, rovněž tak informační systém ISAS neeviduje průměrnou délku 
doby od ustanovení znalce do předložení spisu znalci. Nelze tak stanovit ani běžnou dobu pro 
předložení věci s podaným odvoláním/dovoláním, ani průměrnou délku k předložení věci 
soudnímu znalci, a to i za situace, kdy v žádosti není uvedeno období, za které se má průměrná 
délka spočítat. 

6. Obecně je třeba sdělit, že délka pro předložení věci k vyřízení opravného prostředku je vždy 
individuální, neboť před předložením věci s podaným odvoláním či dovoláním činí soud prvního 
stupně ve věci další úkony dle procesních předpisů, včetně rozesílání odvolání/dovolání 
k vyjádření dalším účastníkům řízení a následné rozesílání těchto vyjádření; povaha těchto kroků 
závisí vždy na každém konkrétním spise. Ze strany správy soudu je dohlíženo na to, aby nedošlo 
k bezdůvodnému nepředložení spisu. Jestliže je buď v rámci kontroly činěné ze strany soudu 
anebo ke stížnosti účastníka zjištěno, že spis nebyl předložen s podaným opravným prostředkem 
či znalci bezdůvodně, je takové zjištění řešeno právě v rámci průtahů a přijímáno opatření k jejich 
odstranění a vyvarování se do budoucna.  

7. S ohledem na to, co žadatel ve své žádosti uvedl, je tato žádost posouzena i jako stížnost na 
průtahy v řízení vedeného u zdejšího soudu pod sp.zn. 30P 515/2017 a 1T 67/2016 s tím, že 
postup soudu v těchto řízení bude ze strany správy soudu prověřen a o výsledku bude žadatel 
vyrozuměn. Stížnost na průtahy v obou případech bude řešena ve lhůtě 1 měsíce od doručení 
žádosti zdejšímu soudu. 

Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí se lze podat odvolání ve lhůtě 15ti dnů ode dne doručení 
rozhodnutí, a to k Ministerstvu spravedlnosti České republiky prostřednictvím 
Okresního soudu Praha - východ.  

Praha, 15. ledna 2018 

Mgr. Jana Stejskalová 
pověřena zastupováním funkce předsedy  
Okresního soudu Praha-východ 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Sommerová. 

mailto:podatelna@osoud.phav.justice.cz�

		2018-01-16T12:41:03+0100
	Monika Sommerová




